C6EU Installations- und Betriebsanleitung, Version 1.6 1
SERIE C6EU
Installations- und
Betriebsanleitung
DEUTSCH
2 Copyright | SERIE C6EU Installations- und Betriebsanleitung, Version 1.6
Copyright
XCHARGE behält sich alle Rechte an diesem Dokument und den darin enthaltenen

C6EU Installations- und Betriebsanleitung, Version 1.6 11
Dieses Handbuch gilt für alle C6EU-Versionen, die unten in Tabelle 2.1.2. und Tabelle 2.1.3.
aufgeführt sind.
Typ
Max. Ausgangs-
leistung
Max. Ausgang
DC Gleichstrom
Leistungs-
modul
(30 kW)
CCS Combo 2-
Stecker
CHAdeMO-
Stecker
C6EU-060-JC 60 kW 200 A 2 200/250 A x 1 125 A x 1
C6EU-120-JC 120 kW 400 A 4 200/250 A x 1 125 A x 1
C6EU-120-CC 120 kW 400 A 4 200/250 A x 2 Nicht zutreffend
C6EU-150-JC 150 kW 500 A 5 200/250 A x 1 125 A x 1
C6EU-150-CC 150 kW 500 A 5 200/250 A x 2 Nicht zutreffend
Tabelle 2.1.2 Typ der C6EU in 30-kW-Schritten
Typ
Max.
Ausgangs-
leistung
Max. Ausgang
DC
Leistungs-
modul
(40 kW)
CCS Combo 2-
Stecker
CHAdeMO-
Stecker
C6EU-080-CC 80 kW 250 A 2 200/250/300 A x 2 Nicht zutreffend
C6EU-120-CC 120 kW 500 A 3 200/250/300 A x 2 Nicht zutreffend
C6EU-160-CC 160 kW 500 A 4 200/250/300 A x 2 Nicht zutreffend
C6EU-200-CC 200 kW 500 A 5 200/250/300 A x 2 Nicht zutreffend
Tabelle 2.1.3 Typ der C6EU in 40-kW-Schritten
Hinweise:
• Alle Versionen mit zwei Steckern arbeiten im intelligenten Modus: Die gesamte
Ausgangsleistung der Ladestation wird auf zwei Stecker oder auf einen Stecker mit
dem richtigen Ladespannungsniveau verteilt. Für jede Seite kann auch der
Ausgangsstrom bei Bedarf begrenzt werden;
• Die verschiedenen C6EU-Typen erkennt man an den ersten acht Buchstaben der
Seriennummer, z. B. bei der Seriennummer "C6E12JC20IQBHUVPW" handelt es sich
um eine C6EU-120 mit bis zu 120 kW Leistung mit CCS- und CHAdeMO-Stecker;
• Für alle diese Arten von C6EU gibt es einen Touchscreen
Abbildung 2.1 Rendering von C6EU
12 Copyright | SERIE C6EU Installations- und Betriebsanleitung, Version 1.6
2.2 Ladestecker-System